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Prezydent Wenezueli Nicolas Maduro oznajmił w niedzielę, że
Stany Zjednoczone przygotowują zamach stanu w kraju. „Już trwa
koordynowana przez Biały Dom próba zakłócenia demokratycznego
życia  Wenezueli  i  dokonania  zamachu  stanu  przeciwko
konstytucyjnemu,  demokratycznemu  ustrojowi  istniejącemu  w
naszym  kraju”  —  podała  agencja  AVN.  Zapowiedział,  że  w
najbliższych dniach zwoła specjalną konferencję prasową, aby
opowiedzieć o planach Waszyngtonu, które rzekomo odkrył.[SN]

Na początku sierpnia podjęto próbę zamachu na Maduro podczas
parady w Caracas. Podium, na którym stał, zostało zaatakowane
przez  kilka  dronów  z  ładunkami  wybuchowymi.  Sam  Maduro  o
zorganizowanie zamachu oskarżył opozycję i byłego prezydenta
Kolumbii Juana Manuela Santosa. Maduro oświadczył także, że
wiedział o spiskowaniu przeciwko niemu przy udziale Stanów
Zjednoczonych.  Wcześniej  New  York  Times,  powołując  się  na
amerykańskie  i  wenezuelskie  źródła,  poinformowała,  że
administracja  prezydenta  USA  Donalda  Trumpa  w  ciągu  roku
omawiała  z  wenezuelskimi  rebeliantami  plan  obalenia
Maduro.[SN]

Wcześniej  wenezuelskie  władze  poinformowały  o  udaremnieniu
rzekomych  spisków  przeciwko  kierownictwu  kraju.  Latem  2017
roku  w  Wenezueli  aresztowano  14  żołnierzy  pod  zarzutem
przygotowania powstania i zdrady jeszcze na początku kwietnia.
Poza tym władze powiadomiły o zdemaskowaniu licznych spisków
przeciwko  prezydentowi  Maduro.  W  kwietniu  2016  roku  sam
prezydent  opowiedział  o  planach  jego  zabójstwa,  z  którymi
rzekomo  nosiła  się  prawica  szkoląca  bojowników  w  obozach
paramilitarnych w stanie Miranda.[SN]

Nawet  14  państw  wyraziło  zaniepokojenie  odnośnie  irańskich

https://wolnemedia.net/iranskie-okrety-plyna-w-kierunku-wenezueli/
https://wolnemedia.net/iranskie-okrety-plyna-w-kierunku-wenezueli/


deklaracji dotyczących wysłania kilku nowoczesnych okrętów w
kierunku Wenezueli. W obliczu rosnących napięć między rządami
w Waszyngtonie i Teheranie władze Iranu zdają się w żaden
sposób nie poddawać naciskom ze strony USA deklarując wręcz
prowokacyjne ruchy, wyraźnie drażniące ekipę Donalda Trumpa.
Do takich ruchów z pewnością należy obecność w strefie wód
przybrzeżnych  obu  Ameryk,  które  Stany  Zjednoczone  traktują
jako swoją wyłączną strefę wpływów.[KW]

Nic więc dziwnego, że zagrożeni sankcjami przeciwnicy USA tacy
jak  Iran  i  Wenezuela  szybko  znaleźli  wspólny  język  i
oczywiście  wspólnego  wroga.  Pod  rządami  chavistów  Caracas
zawsze przychylnie spoglądało w kierunku Teheranu a oba kraje
podpisały  obustronne  umowy  gospodarcze  i  wojskowe  warte
miliardy dolarów. Ta współpraca przejawia się także w postaci
„zaproszeń” takich jak ostatnie deklarujące przybycie nawet
trzech okrętów wojennych pod irańską banderą do Wenezueli na
trwającą  blisko  pięć  miesięcy  południowoamerykańską  misję.
[KW]

Okręty islamskiej republiki mają być wyposażone w śmigłowce,
wyrzutnie torped a także działa obrony przeciwlotniczej, co
więcej co najmniej jeden z tych statków ma być także trudny do
wykrycia  przez  amerykańskie  radary.  Czy  mamy  zatem  do
czynienia  z  misją  szkoleniową,  wywiadowczą  czy  próbą
postawienia w stan najwyższej gotowości wszystkie leżące u
wybrzeży Atlantyku państwa obu Ameryk?[KW]

Tymczasem rosyjskie bombowce strategiczne Tu-160 wykonały w
poniedziałek demonstracyjny lot do Wenezueli. Tamtejszy rząd
ogłosił,  że  Rosja  będzie  chroniła  kraj  przed  potencjalną
inwazją.  Dwa  rosyjskie  bombowce  Tu-160  wraz  z  samolotem
transportowym An-124 i pasażerskim Ił-62 wylądowały wczoraj w
porcie  lotniczym  w  Caracas.  Wcześniej  przebyły  ponad  10
tysięcy kilometrów, wykonując lot nad Europą i Atlantykiem.
Samoloty dotarły na wspólne loty operacyjne z wenezuelskimi



siłami powietrznymi.

Minister Obrony Wenezueli Władimir Padrino Lopez stwierdził,
że wspólne ćwiczenia w powietrzu stanowią demonstrację siły i
mają pokazać, że Rosja gotowa jest bronić swojego sojusznika.
Było to oczywiste nawiązanie do Stanów Zjednoczonych, które
oficjalnie nawoływały do zamachu stanu w Wenezueli, a nawet
nawiązywały kontakty ze zbuntowanymi wojskowymi.

Najnowsza aktywność Rosji w Ameryce Południowej ma taki sam
charakter,  co  aktywność  Stanów  Zjednoczonych  w  Europie.
Mocarstwa wzajemnie straszą się wojną, a to powoduje wzrost
napięcia w takich krajach, jak Wenezuela, Syria, Iran czy
Ukraina.
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